Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ685 9X2P6 38SS3 6ALXA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0023970-35.2023.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 359.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
30/09/2025: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 22 R
M

A
 T

O
Z

 e R
T

K
.pdf

5.1.2. Principais Movimentações do Passivo

Fornecedores: Entre junho e julho de 2025, houve a

redução total do saldo do grupo, equivalente a R$

444 mil.

Obrigações Tributárias a Curto Prazo: Em julho/25,

este grupo registrou um saldo de R$ 53 mil. No

período de análise, demonstrou um acréscimo de

R$ 36 mil.

Outras Obrigações: Este grupo é composto por

“Adiantamento de Clientes” e no período de junho

a julho de 2025, registrou uma baixa de R$ 103 mil.

Ao final do mês de julho/25, observa-se um saldo

de R$ 618 mil, representando 33,6% do total do

passivo.

www.valorconsultores.com.br 16

BALANÇO PATRIMONIAL mai/25 AV jun/25 AV jul/25 AV AH

PASSIVO

Passivo Circulante

Fornecedores 659.632 30,4% 444.325 24,1% 0 0,0% -100,0%

Obrigações  Trabalhistas e Previdenciárias 63.998 3,0% 63.998 3,5% 63.998 3,5% 0,0%

Obrigações Tributárias 85.521 3,9% 16.450 0,9% 53.051 2,9% 222,5%

Outras Obrigações 722.071 33,3% 722.071 39,2% 618.311 33,6% -14,4%

Total do Passivo Circulante 1.531.221 70,6% 1.246.843 67,6% 735.359 40,0% -41,0%

Passivo Não Circulante

Obrigações Tributárias 157.531 7,3% 157.531 8,5% 157.531 8,6% 0,0%

Total do Passivo Não Circulante 157.531 7,3% 157.531 8,5% 157.531 8,6% 0,0%

Patrimônio Líquido

Capital Social 500.000 23,1% 500.000 27,1% 500.000 27,2% 0,0%

Lucros e/ou Prejuízos Acumulados -85.348 -3,9% -85.348 -4,6% -85.348 -4,6% 0,0%

Lucros/Prejuízo do Exercício 65.028 3,0% 24.813 1,3% 533.110 29,0% 2048,5%

Ajustes de Exercícios Anteriores 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

Total do Patrimônio Líquido 479.680 22,1% 439.464 23,8% 947.761 51,5% 115,7%

TOTAL DO PASSIVO 2.168.432 100,0% 1.843.838 100,0% 1.840.651 100,0% -0,2%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJ685 9X2P6 38SS3 6ALXA

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0023970-35.2023.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 359.2 - A
ssinado digitalm

ente por C
leverson M

arcel C
olom

bo
30/09/2025: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 C

O
M

P
R

O
V

A
N

T
E

 E
/O

U
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: 22 R
M

A
 T

O
Z

 e R
T

K
.pdf

5.2. Contas a Receber

Os valores de Contas a Receber com

vencimentos a curto prazo são compostos